



Bang Nielsen A/S

Lyngerupvej 28
3630 Jægerspris
CVR-nr. 25 09 00 12

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2020

John Bang Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 15 |
| Balance 31. december | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter til årsrapporten | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Bang Nielsen A/S Lyngerupvej 28 3630 Jægerspris |
| | Hjemmeside: www.bang-nielsen.dk |
| | CVR-nr.: 25 09 00 12 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 |
| | Stiftet: 9. december 1999 |
| | Hjemsted: Frederikssund |
| Bestyrelse | Henrik Skaanderup, formand Henrik Rosenvanger Jørgensen John Bang Nielsen |
| Direktion | John Bang Nielsen |
| Revision | LPOG ApS Statsautoriserede Revisorer Kilde Alle 22, 3. sal 3600 Frederikssund |
| Koncernregnskab | Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: - JBN Holding ApS. |

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 |
|---------------------------------|--------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | |
| Bruttofortjeneste | 59.773 | 44.100 | 39.564 | 34.536 |
| Resultat før finansielle poster | 729 | 2.121 | 4.455 | 4.161 |
| Årets resultat | 180 | 1.538 | 3.389 | 3.175 |
| Balancesum | 34.436 | 34.792 | 36.923 | 26.461 |
| Egenkapital | 10.107 | 10.927 | 11.389 | 9.175 |
| Nøgletal | | | | |
| Afkastningsgrad | 2,1% | 5,9% | 14,1% | 15,9% |
| Soliditetsgrad | 29,4% | 31,4% | 30,8% | 34,7% |
| Forrentning af egenkapital | 1,7% | 13,8% | 33,0% | 35,2% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bang Nielsen A/S udfører opgaver i total- og hovedentrepriser og tillige fagentrepriser indenfor tømrer-, murer-, beton- og kloakarbejde - primært i Nordsjælland og Storkøbenhavn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 179.746, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.106.537.

Resultatet har ikke udviklet sig som forventet. Nettoomsætningen er steget, men indtjeningen har ikke levet op til forventningerne. Bang Nielsen A/S har haft kontrakter, som er forløbet som forventet og budgetteret, men også kontrakter, hvor dette ikke har været tilfældet. Dette kan henføres til såvel interne som eksterne forhold blandt andet som følge af ændringer i ledergruppen.

Bang Nielsen A/S har i lighed med tidligere år indregnet et skøn over udfaldet af tvister og sager baseret på tidligere erfaringer, vurdering af sandsynligheden af forskellige scenarier og modtaget juridisk rådgivning. Udfaldet heraf kan være vanskeligt at vurdere, og resultatet heraf kan i sagens natur afvige fra selskabets og selskabets juridiske rådgiveres vurdering.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det forventes, at omsætningen for 2020 som følge af en ledelsesmæssig beslutning vil være på et lavere niveau end i 2019. Fokus vil være på en gradvis forbedring af selskabets indtjening. Der budgetteres med et resultat før skat for 2020 på samme niveau som i indeværende år.

Selskabets nuværende ordrebeholdning er på et fornuftigt niveau i forhold til den budgetterede omsætning.

Virksomhedens videnressourcer

Produktion og processer er baseret på mangeårige erfaringer inden for entreprenørbranchen, og der fokuseres på fortsat at kunne tiltrække veluddannede håndværkere, projektledere mv.

Risikoforhold

Selskabet har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, men har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet arbejder på at begrænse klima- og miljøpåvirkningen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|---|------|-------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | | 59.773.296 | 44.100 |
| Personaleomkostninger | 1 | -58.005.806 | -41.636 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -1.038.605 | -343 |
| Resultat før finansielle poster | | 728.885 | 2.121 |
| Finansielle indtægter | 2 | 3.167 | 148 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -366.849 | -243 |
| Resultat før skat | | 365.203 | 2.026 |
| Skat af årets resultat | 4 | -185.457 | -488 |
| Årets resultat | | 179.746 | 1.538 |
| Resultatdisponering | 5 | | |

Balance 31. december

| | Note | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 5.609.066 | 1.567 |
| Indretning af lejede lokaler | | 231.358 | 211 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 5.840.424 | 1.778 |
| Deposita | 7 | 466.992 | 647 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 466.992 | 647 |
| Anlægsaktiver i alt | | 6.307.416 | 2.425 |
| Ejendomme til videresalg | | 100.000 | 100 |
| Varebeholdninger | | 100.000 | 100 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 7.681.431 | 5.487 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 18.346.079 | 16.029 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 94.384 | 2.385 |
| Andre tilgodehavender | | 441.107 | 844 |
| Selskabsskat | | 0 | 936 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 309.922 | 587 |
| Tilgodehavender | | 26.872.923 | 26.268 |
| Likvide beholdninger | | 1.155.554 | 5.999 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 28.128.477 | 32.367 |
| Aktiver i alt | | 34.435.893 | 34.792 |

Balance 31. december

| | Note | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500 |
| Overført resultat | | 9.606.537 | 9.427 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 1.000 |
| Egenkapital | 10 | 10.106.537 | 10.927 |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | 1.636.605 | 2.905 |
| Andre hensættelser | 12 | 450.000 | 681 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 2.086.605 | 3.586 |
| Anden gæld | | 1.909.143 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | 1.909.143 | 0 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 13 | 1.706.754 | 669 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.887.715 | 12.244 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 8 | 99.769 | 685 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 44.315 | 81 |
| Selskabsskat | | 1.453.722 | 0 |
| Anden gæld | | 6.141.333 | 6.600 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.333.608 | 20.279 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 22.242.751 | 20.279 |
| Passiver i alt | | 34.435.893 | 34.792 |
| Eventualforpligtelser | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 16 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 9.426.791 | 1.000.000 | 10.926.791 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 179.746 | 0 | 179.746 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 500.000 | 9.606.537 | 0 | 10.106.537 |

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|---|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500 | 8.889 | 2.000 | 11.389 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -2.000 | -2.000 |
| Årets resultat | 0 | 538 | 1.000 | 1.538 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 500 | 9.427 | 1.000 | 10.927 |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|--|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 50.695.847 | 36.135 |
| Pensioner | 6.263.129 | 4.601 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.046.830 | 900 |
| | <u>58.005.806</u> | <u>41.636</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>105</u> | <u>81</u> |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 137 |
| Andre finansielle indtægter | 3.167 | 11 |
| | <u>3.167</u> | <u>148</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 366.849 | 243 |
| | <u>366.849</u> | <u>243</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 1.453.722 | -936 |
| Årets udskudte skat | -1.268.265 | 1.424 |
| | <u>185.457</u> | <u>488</u> |

Noter

| | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|---|---|---------------------------------|
| 5 Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte | 0 | 1.000 |
| Overført resultat | 179.746 | 538 |
| | 179.746 | 1.538 |
| 6 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
| Kostpris 1. januar 2019 | 2.503.044 | 362.346 |
| Tilgang i årets løb | 5.758.530 | 52.000 |
| Afgang i årets løb | -960.465 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | 7.301.109 | 414.346 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | 936.500 | 150.633 |
| Årets afskrivninger | 1.006.250 | 32.355 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -250.707 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | 1.692.043 | 182.988 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 5.609.066 | 231.358 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | 1.846.675 | 0 |
| 7 Finansielle anlægsaktiver | | Deposita |
| Kostpris 1. januar 2019 | | 646.992 |
| Afgang i årets løb | | -180.000 |
| Kostpris 31. december 2019 | | 466.992 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | 466.992 |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 8 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | 83.889.164 | 129.561 |
| Igangværende arbejder, modtagne acotobetalinge | -65.642.854 | -114.217 |
| | <u>18.246.310</u> | <u>15.344</u> |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 18.346.079 | 16.029 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | -99.769 | -685 |
| | <u>18.246.310</u> | <u>15.344</u> |

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forudbetalte leasingydelser og kontingenter.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

| | 2019 | 2018 |
|---|-------------------------|---------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019 | 2.904.870 | 2.905 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | -1.268.265 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019 | <u>1.636.605</u> | <u>2.905</u> |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|--|----------------|------------|
| | kr. | t.kr. |
| 12 Andre hensættelser | | |
| Saldo primo 1. januar 2019 | 681.091 | 0 |
| Hensat i året | 300.000 | 681 |
| Anvendt i året | -531.091 | 0 |
| Saldo ultimo 31. december 2019 | 450.000 | 681 |
| | | |
| Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: | | |
| Mellem 1 og 5 år | 450.000 | 681 |
| | 450.000 | 681 |

13 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2019 | Gæld 31. december 2019 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 669.478 | 1.706.754 | 1.706.754 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 1.909.143 | 0 | 0 |
| | 669.478 | 3.615.897 | 1.706.754 | 0 |

14 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet garantier i henhold til AB 92. Garantierne udgør 23.813 tkr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabet Bang Nielsen Ejendomme ApS' prioritetsgæld.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid op til 45 måneder med en samlet forpligtelse på i alt 1.414 tkr. Heraf forfalder 503 tkr. inden for 1 år og 911 tkr. inden for 2-4 år.

Lejekontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er ikke indeholdt heri, men er særskilt oplyst nedenfor.

Noter

14 Eventualforpligtelser (Fortsat)

Selskabet har indgået lejekontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 12 måneder og en samlet forpligtelse på i alt 398 tkr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill m.v. for i alt 1.000 tkr.

Selskabet har herudover påtaget sig pantsætningsforbud.

Af de likvide beholdninger indestår 237 tkr. på konto til sikkerhed for afslutning af entreprisopgaver.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

JBN Holding ApS, Lyngerupvej 28, 3630 Jægerspris - moderselskab

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Bang Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-851097959886

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-13 12:05:57Z

NEM ID 

John Bang Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-851097959886

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-13 12:05:57Z

NEM ID 

Henrik Rosenvanger Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-858743157672

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-13 12:08:32Z

NEM ID 

Henrik Skaanderup

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-483876359014

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-13 12:10:06Z

NEM ID 

Morten Gøttsche

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-204003512489

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-13 12:14:48Z

NEM ID 

John Bang Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-851097959886

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-13 12:16:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X7P85-UMZKF-C170X-36HLG-81CNT-70L03

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>